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PM 2012:22 RIII (Dnr 328-1199/2011) 

 

 

Hela skateparken i Högdalen ska färdigställas senast år 2012 
Skrivelse från Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Skrivelse från Stefan Nilsson m.fl. (MP) om ”Hela skateparken i Högdalen ska 

färdigställas med anläggningar för samtliga fyra discipliner senast år 2012” anses 

besvarad med hänvisning till vad som sägs i denna promemoria. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Regina Kevius anför följande. 

 

Ärendet 

 

I skrivelse den 11 maj 2011 föreslår Stefan Nilsson m.fl. (MP) att skateparken i Hög-

dalen ska färdigställas helt med anläggningar för fyra discipliner senast år 2012. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret konstaterar att projektets omfattning inte närmare precise-

rats av kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige utan att kommunfullmäktige en-

dast beslutat om projektets övergripande inriktning. 

 

Mina synpunkter 

 

Idrottspolitiken i Stockholm ska ha som utgångspunkt att alla som vill ska kunna 

motionera, idrotta och röra på sig.  

Som stadsledningskontoret påpekar är det viktigt med en helhetssyn vid utveck-

ling av de olika idrottsanläggningarna, såväl ur ett geografiskt perspektiv som ur ett 

efterfrågeperspektiv. Stockholm har idag åtta skateparker som är förlagda runtom-

kring i staden. De senaste åren har en utbyggnad av olika skateanläggningar inom 

Stockholms stad skett, framför allt i Söderort. Som exempel - utöver Skateparken i 

Högdalen - kan nämnas Skarpnäck Plaza och Fryshusets inomhusanläggning.  

Skateparken i Högdalen, som inte bara är en satsning på skate utan också på spon-

tant idrottande, kommer att bestå av en Bowlridepark, en Ditch, en Street walkway 

och en Flatland Plaza som passar alla typer av åkare – från nybörjare till avancerade 

– och dessutom ingår det en särskild yta för barn. Högdalens Skatepark färdigställs 

under 2012 och kommer då att vara en av de största skateanläggningarna i Europa 

med sina 5,400 kvm hårdgjord yta. 
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande. 

Skrivelse från Stefan Nilsson m.fl. (MP) om ”Hela skateparken i Högdalen ska 

färdigställas med anläggningar för samtliga fyra discipliner senast år 2012” an-

ses besvarad med hänvisning till vad som sägs i denna promemoria. 

 

 

Stockholm den 1 februari 2012 

 

REGINA KEVIUS 

 

 

Bilaga 

Skrivelse till kommunstyrelsen från Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarrådet Daniel Helldén (MP) enligt följande.  

 

Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

1. uppmana idrottsnämnden att prioritera färdigställandet av skateparken i Högdalen un-

der 2012, med anläggningar för samtliga fyra discipliner 

2. i övrigt framföra följande 

 

Stadsledningskontoret framhåller att kommunstyrelsen inte närmare preciserat omfattningen 

på skateparksprojektet, och att det är idrottsnämnden som har att prioritera nya beslut om 

investeringar i skateanläggningen i Högdalen. Detta eftersom investeringen understiger 50 

miljoner kronor, det vill säga då kan respektive nämnd ensam fatta genomförandebeslut. 

Det är nödvändigt att skateparken färdigställs i enlighet med de ursprungliga planerna, 

med separata anläggningar för samtliga fyra discipliner. De medel som hittills avsatts räcker 

inte till detta, varför det är angeläget att uppmana idrottsnämnden att prioritera frågan. Det 

finns 15 000 skateboardåkare enbart i Stockholmsregionen, och det är en av Sveriges snab-

bast växande sporter.  

Ett skäl för en fullt utbyggd skateparken i Högdalen är också att den för att kunna attrahe-

ra större internationella mästerskap behöver ha anläggningar för samtliga discipliner. Att 

bygga bara halva skateboardparken är jämförbart med att bygga en stadion för friidrott utan 

löparbanor och kulstötarring.  
 

Kommunstyrelsen 

 

Reservation anfördes av Roger Mogert, Tomas Rudin och Olle Burell (alla S), Åsa 

Jernberg och Stefan Nilsson (båda MP)  med hänvisning till reservationen av (MP) i 

borgarrådsberedningen.  
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Reservation anfördes av Ann-Margarethe Livh (V) enligt följande.  

 

1. Jag föreslår kommunstyrelsen besluta attBifalla skrivelsen 

2. Uppmana berörda nämnder att uppfylla tidigare löften om en fullskalig skatepark med 

samtliga discipliner i området 

3. Samt därutöver anföra 

 

I de löften som gavs i samband med att beslut togs om att flytta den planerade skateparken 

från Högdalstopparna till den så kallade triangeln, avsattes det totalt 30 miljoner som skulle 

räcka till samtliga discipliner. Nu ser vi att pengarna inte räckte bland annat på grund av öka-

de kostnader för mark- och infrastrukturinvesteringar. Vi anser att staden måste stå fast vid 

sitt löfte och bygga de pooler och den street-del som fattas. Vi har avsatt investeringsmedel 

för detta i fastighetsnämnden i 2012 års budget.     
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ÄRENDET 

 

I skrivelse den 11 maj 2011 föreslår Stefan Nilsson m.fl. (MP) att skateparken i Hög-

dalen ska färdigställas helt med anläggningar för fyra discipliner senast år 2012. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 19 augusti 2011 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade den 12 juni 2006 att godkänna förslag till inriktning för 

utveckling av Högdalstopparna. Berörda nämnder gavs i uppdrag att genomföra inriktnings-

programmet inom ramen för sina ansvarsområden. Förslaget till program för utveckling av 

Högdalstopparna arbetades fram av en projektgrupp med representanter för stadslednings-

kontoret, idrottsnämnden, dåvarande marknämnden, dåvarande renhållningsnämnden, stads-

byggnadsnämnden samt stadsdelsnämnderna Farsta och Vantör.  

Inriktningsprogrammet för utveckling av Högdalstopparna innefattade inte i detalj åtgär-

der för att uppnå den föreslagna inriktningen utan en bruttolista över åtgärder som illustrerar 

de föreslagna övergripande inriktningarna för utveckling av Högdalstopparna. Den prelimi-

nära kostnadsbedömning som gjorts av projektgruppen uppgick till cirka 36 miljoner kronor 

och innefattade parkupprustning om cirka 15 miljoner kronor samt anläggande av ytor för 

spontanidrott/skateboard om 21 miljoner kronor. I kostnadsbedömningen ingick inte de 

hoppbackar och mindre naturvårdsinsatser som föreslogs i programmet och även ett antal 

osäkerhetsfaktorer lyftes fram, såsom exempelvis risken för att marken skulle innehålla mil-

jöfarliga material och massor. 

Idrottsnämnden har till följd av kommunfullmäktiges beslut den 12 juni 2006 beslutat om 

förstudie/program för anläggande av en skatepark i Högdalen och därefter överlämnat ären-

det till kommunstyrelsen. I samband med kommunfullmäktiges budget 2009 och 2010 har 

exploateringsnämnden fått i uppdrag att leda arbetet inom Högdalen, inklusive Högdalstop-

parna, avseende fritids- och rekreationsområde och idrottsnämnden fick i uppdrag att påbörja 

byggandet av en skatepark i området kring Högdalstopparna. 

Idrottsnämnden beslutade den 15 december 2009 om inriktning för genomförande av en 

skatepark i Högdalen. Beslutet avsåg en alternativ etablering på en industritomt intill Högda-

lens centrum inom den så kallade Högdalstriangeln. Motivet till den nya etableringen var en 

studie som genomförts i samarbete mellan idrottsnämnden och designern för skateparken i 

Högdalen, vilken visade att Högdalstriangeln var en mer lämplig lokalisering. Framför allt 

tillgängligheten, närhet till kollektivtrafik och Högdalens centrum samt bättre markförhål-

landen lyftes fram som motiv för den alternativa etableringen. Dessutom gör den luftburna 

kraftledningen vid Högdalstopparna placeringen mindre lämplig. Den totala utgiften för den 

nya skateparken bedömdes i inriktningsbeslutet till 30 miljoner kronor. 

Den 8 juni 2010 beslutade idrottsnämnden om genomförande av den planerade skatepar-

ken inom kvarteret Mikrofilmen i stadsdelen Högdalen med en beräknad investeringsutgift 

om sammanlagt 30 miljoner kronor. Utgiften har inrymts inom idrottsnämndens budget 2010 

och 2011. Målsättningen med investeringen enligt beslutet är att skapa en skateanläggning 

som är anpassad för såväl nybörjare som avancerade utövare. För att också tillgängliggöra 

området för allmänheten beslutades om en gång- och cykelväg för allmänheten vilken finan-
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sieras av exploateringsnämnden. Enligt genomförandebeslutet angavs att den totala ytan för 

skateparken bedömdes uppgå till 8 000 kvadratmeter. Fördelningen mellan hårdgjord yta och 

grönyta var inte fastställd men utifrån framtagna programhandlingar bedömdes de hårdgjor-

da ytorna uppta ungefär lika stor yta som de gröna. Av beslutet framgår att innehåll och 

kvalitet i projektet kan komma att ändras inom ramen för angiven projektbudget.  

Byggandet av skateparken har nu påbörjats och en invigning av anläggningen planeras 

under hösten 2011. Högdalen skatepark kommer sammantaget att omfatta  

12 000 kvadratmeter. Den totala anlagda ytan utgör 8 000 kvadratmeter varav  

5 400 kvadratmeter är hårdgjord yta. Skateparken består av en Bowlridepark, Ditch, Stre-

et walkway och Flatland plaza vilken är avsedd för alla typer av åkare. De pooler och den 

street-del som diskuterats under planeringen finns dock inte med men Flatland och Street 

walkway som byggs kommer enligt idrottsnämnden även vara lämpliga för street-åkning. 

Stadsledningskontoret konstaterar att projektets omfattning inte närmare preciserats av 

kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige utan att kommunfullmäktige endast beslutat om 

projektets övergripande inriktning samt att respektive nämnd givits i uppdrag att genomföra 

inriktningen i programmet inom ramen för respektive ansvarsområde.  

Under projektets gång har lokaliseringen av skateparken ändrats och projektet har där-

med fått en ändrad karaktär. Idrottsnämnden har inom ramen för sitt ansvarsområde och som 

svar på kommunfullmäktiges uppdrag i budget 2009 och 2010 om byggande av en skatepark 

i Högdalen beslutat om såväl inriktning som genomförande av skateanläggningen i Högda-

len. Eftersom investeringen understiger 50 miljoner kronor, vilket utgör den beloppsgräns 

enligt stadens investeringsregler där respektive nämnd kan fatta genomförandebeslut, har 

besluten inte underställts kommunfullmäktige. 

Kommunfullmäktige har i budget 2011 beslutat att överföra ansvaret för idrottsanlägg-

ningar till fastighetsnämnden. Detta innebär att ett hyresförhållande råder mellan fastighets-

nämnden och idrottsnämnden. Idrottsnämnden har dock ett fortsatt ansvar för att prioritera 

investeringar, vilket sker ur ett driftkostnadsperspektiv och utifrån givna budgetramar. Stads-

ledningskontoret konstaterar därmed att ansvaret för att, utifrån stadens styr- och policydo-

kument, prioritera och planera för utbyggnad av nya idrottsanläggningar ligger inom idrotts-

nämndens ansvarområde och det är fastighetsnämnden som genomför aktuella investeringar. 

Det är därmed också idrottsnämnden som har att prioritera eventuella nya beslut om inve-

steringar i skateanläggningen i Högdalen. 

Stadsledningskontoret anser att byggandet av en skateanläggning i Högdalen är i linje 

med kommunfullmäktiges uppdrag i budget 2009 och 2010 samt att skateanläggningen är ett 

värdefullt tillskott för områdena kring Högdalen. Anläggandet av skateparken innebär en 

påtaglig upprustning av den fysiska miljön i området och parken kommer att utgöra en sam-

lingspunkt för skateutövare i olika generationer och bedöms också kunna attrahera andra 

besökare. 

Anläggningen innehåller inte alla de discipliner som krävs för att attrahera de större in-

ternationella mästerskapen men kan ändå anses vara, enligt idrottsnämndens bedömning, en 

av de större skateparkerna i Europa. Bland annat kan jämförelse göras med Köpenhamn där 

det finns en skatepark på omkring 5 000 kvadratmeter. Det är dock svårt att göra någon helt 

rättvisande jämförelse mellan olika anläggningars storlek då antal kvadratmeter hårdgjord 

yta kan tolkas på olika sätt.  

Stadsledningskontoret konstaterar att det inom området Högdalstriangeln finns möjlighe-

ter att på sikt vidareutveckla anläggningen om idrottsnämnden anser att en sådan investering 

ska prioriteras. Stadsledningskontoret konstaterar dock att det de senaste åren har skett och 

fortfarande pågår en utbyggnad av olika skateanläggningar inom Stockholms stad, framför 

allt i Söderort. Som exempel utöver Skateparken i Högdalen kan nämnas Skarpnäck Plaza, 

Rålambshovsparken, Fryshusets inomhusanläggning samt ett antal mindre lokala anlägg-

ningar. Stadsledningskontoret anser att det är viktigt med en helhetssyn vid utveckling av de 

olika anläggningarna såväl ur ett geografiskt perspektiv som ur ett efterfrågeperspektiv. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att skrivelse (20/5) om att 
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hela skateparken i Högdalen ska färdigställas med anläggningar för samtliga fyra discipliner 

senast år 2012 anses besvarad med vad som sagts i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

 

 


